МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРУТОГОРОВСКАЯ ШКОЛА ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Тел.: 8(415)36-33-0-45                                                       684220, Камчатский край, Соболевский район,
E-mail: krutogorovoschool08@rambler.ru                                                          поселок Крутогоровский, улица
                                                                                                                          Сахалинская, д.34

Протокол № 1
заседания Управляющего совета

от 01.09.2015г.

Присутствовали: 10 человек
Место проведения заседания: МКОУ «Крутогоровская школа основного общего
образования»,  кабинет русского языка.
Время проведения: 18.00 часов.

Повестка дня:

1. Публичный доклад об образовательной и финансово-хозяйственной деятельности
образовательного учреждения в 2014/2015 учебном году.

                                                                                                         Вербовская И.Н.

2. Работа Управляющего совета в 2014/2015 учебном году.
                                                                                                        Антонова О.В.

3. Организация образовательного процесса в 2015/2016 учебном году.
Журавкова Л.И.

4. Рассмотрение и согласование результатов мониторинга профессиональной деятельности
каждого работника и определение его стимулирующей части за II полугодие 2014/2015
учебного года.

Вербовская И.Н.
5. Организация школьного питания.
                                                                                                                                   Мартышко Н.И.

 7. Согласование локальных актов образовательного учреждения.
Вербовская И.Н.

По первому вопросу заслушали Вербовскую И.Н., директора школы. Она сделала
сообщение об образовательной деятельности школы за 2014/2015 учебный год, отметив, что
главная цель публичного доклада – обеспечение информационной основы для организации
диалога и согласования интересов всех участников образовательного процесса, обеспечение
прозрачности функционирования образовательного учреждения. Ирина Николаевна
рассказала о результатах учебной деятельности, воспитательной работы, о проделанной
работе по комплексной безопасности, о материально-технической базе, о финансовой
деятельности в 2014/2015 учебном году. Полная версия Публичного доклада размещена на
школьном сайте.

Постановили:
1. Признать работу школы в 2014/2015 учебном году удовлетворительной.
2. Рекомендовать педагогическому коллективу в 2015/2016 учебном году продолжить

работу по реализации Программы развития школы, осуществляя системно-деятельностный
подход.

По второму вопросу слушали  Антонову О.В., председателя Управляющего совета,
которая предложила проект плана работы Управляющего совета на 2015/2016 учебный год
(Приложение   № 1).

Открытым голосованием план работы  Управляющего совета на 2015/2016 учебный
год принят единогласно.

Постановили:
1. Утвердить план работы Управляющего совета на 2015/2016 учебный год

(Приложение   № 1)

По третьему вопросу слушали Журавкову Л.И., заместителя директора школы по
УВР, которая ознакомила с организацией образовательного процесса на 2015/2016 учебный
год, довела до сведения расписание звонков, расписание учебных занятий, расписание
внеурочных занятий в 2, 3,4,5 классах, график  работы  толовой, спортивного зала, годовой
календарный  график, режим работы ГПД.

Постановили:
1. Согласовать годовой календарный график.
2. Согласовать расписание учебных занятий.
3. Согласовать расписание внеурочных занятий в  2, 3,4,5  классах.
4. Согласовать расписание звонков.
5. Согласовать график работы столовой.
6. Согласовать график работы спортивного  зала.
7. Согласовать режим работы групп продленного дня.

По четвертому вопросу слушали Вербовскую И.Н.. Она доложила результаты
мониторинга профессиональной деятельности каждого работника (количество баллов,
набранные каждым работником согласно таблицы критериев и показателей работы
сотрудников) за II полугодие 2014/2015 учебного года и довела до сведения начисления
выплат стимулирующего характера каждому работнику, которые будут выплачены в
октябре, декабре 2015 года.

Постановили:
1. Согласовать выплаты стимулирующего характера работникам.

По пятому  вопросу слушали Мартышко Н.И., организатора школьного питания. Она
ознакомила со списками детей из многодетных семей, малоимущих семей обучающихся 1-9
классов, посещающих ГПД. Согласно Положению об организации питания обучающихся
организуется трехразовое бесплатное питание обучающихся из многодетных и малоимущих
семей в виде горячего завтрака  и обеда и полдника  в количестве 9 человек. Стоимость
горячего завтрака – 50,00 рублей, стоимость горячего обеда – 75,00ч рублей.
Прошло открытое голосование списочного состава детей из многодетных и малоимущих
семей Принято единогласно.

Постановили:
1. Утвердить список детей из многодетных  и малоимущих семей, нуждающихся в

льготном питании (завтрак, обед, полдник)

По шестому вопросу слушали  Вербовскую И.Н., директора школы, которая вынесла
на рассмотрение проект Образовательной программы  для 6-9 классов на 2015/2016 учебный
год, проект Основной образовательной программы основного общего образования,
изменения и дополнения к Основной образовательной программе начального общего
образования.

Открытым голосованием Образовательная программа для 6-9 классов на 2015/2016
учебный год,  Основная образовательная программы основного общего образования,
изменения и дополнения к Основной образовательной программе начального общего
образования согласованы единогласно.

Постановили:

1. Согласовать Образовательную программу для 6-9 классов на 2015/2016 учебный
год.

2. Согласовать Основную образовательную программу основного общего
образования.

3. Согласовать изменения и дополнения к Основной образовательной программе
начального общего образования.

Председатель _________________/О.В. Антонова/

Секретарь ____________________/Е.В. Шкарупа/